A, S. P. , Archivio notarile, voi. 3395, f. 432. 

4. 

1506, indictione nona, die martis 24 martìi, Padue in can
cellarla episcopali, presentibus egregio legum doctore do
mino Hieronymo Centono quondam domini Leonardi de 

(') Questa rubrica (la quale si riferisce anche al documento da noi, 

per comodità di consultazione, separato e contrassegnato col numero 4) 

si legge ne! margine' a sinistra in basso del foglio che segue quello che 

porta la convenzione. Perciò alla fine dì essa rubrica c'è l 'annotazione: 

K In follo affixo )>. 
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centrata CaUure et Stephano Venturato notarlo quondam 
ser Bartholomei de centrata platee Castelli testibus etc. 

Magister Prosper pictor suprascriptus habuit et re vera 
recepit in monetis argenteis a venerando domino Nascin-
vera Trivisano, magistro domus reverendissimi domini epi
scopi et nomine episcopatus solvente, lìbras ducentas sep-
tuagintanovem parvorum prò residuo et completa solutione 
sue mercedis picture quadrorum suprascriptorum et omnium 
de quibus in conventione suprascripta vocavitque sibi inte
gre satisfactum de omni eo quod petere posset occasione 
suprascripta. Faciens eidem domino Nascinvere dicto no-
inine acceptanti finem, remissionem et pactum de non pe-
tendo etc. et promittens nibil amplius unquam petere. Sub 
pena refectionis ominium damnorum etc, prò quibus etc. 

Ego Melchior suprascriptus. 

A. S. P-, Archivia noiari/e, voi. 3395, f. 432, 

5. 

t'KO MASÒAKtlS b:CCLESlL: VILLE AH5ICI 

CUM MAGISTRO FKOòfERO 

1490, indiclione 8, die iovis XVI mensis septembris, in domo 
KabitaLionis infrascriptl magistri Prosperi in centrata S. eie-
mentis. 

Cum sit quod venerabilis dominus presbiter Antonina 
Landò rector ecclesie Sanctorum Martini et Lambert i ville 
Arsici una cum BartKolomeo de Betto de villa Arsici et 
TKomeo Fesso de villa Ultraarsicum massariis diete ecclesie 
alias convenerint cum magistro Prospero pictore et magistro 
Francisco eius cognato ut construerent et pingerent unam 
pallam altaris auratam et pulchram pretio ducatorum qua-
draginta, ex quibus predicti magistri Prosper et Franciscus 
habuerunt prò parte a dictis massariis in diversis partitis et 
temporibus libras centumquinquaginta, selides 6 parvorum, 
prout ipsi magistri Prosper et Franciscus confessi et con
tenti fuerunt, renuntiantes e t c , eapropter idem dominus 
presbiter Antonius et cum eo Thomeus Pesso quondam Li-
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beralis massarius suprascripte ecclesie prò se et diete Bar-
ibolomeo eius socio, a quo dixit habere potestatem, et tamen 
promisit de rato in forma debita, dixerunt, contenti et con
fessi fuerunt teneri et dare deberi predictis magistris Pro
spero et Francisco libras nonagintaseptem, solidos 14 par-
vorum prò residuo et completa solutione diete palle. Quas 
solvere et exbursare promiserunt hoc modo, videlicet ad 
festum S. lustine proxime futurum vel decem diehus post 
mastellos vigintiduos vini, quos idem Thomeus solvit fa-
brice predicte, ut conducantur in platheis et vendantur eo 
pretio quo vendi poterit et eius pretlum ponatur ad compu-
tum predictum; item precium sacci unius frumenti et mo-
dii unius spelte, quod et quam solvit similiter idem Thomeus 
in eodem termino; deinde ad recollectum proximi anni fu
turi totum id quod solvit dictus Thomeus fabrice predicte, 
casu quo interim non fuerit ipsis magistris satisfactum per 
aliam viam, quoniam interim promiserunt procurare prò 
viribus quod ab aliis debitorlbus diete fabrice satisfiat ad 
festum S. Petri anni futuri tamquam de fictìbus diete fa
brice. Aliter ipse Thomeus satisfacere teneatur totum resi-
duum. Et voluerunt conveniri posse hic Padue et obligave-
runt se in solidum renunciantes beneficio de pluribus reis 
debendi et de fideiussione et prò quibus etc. 

Testes : dominus Franciscus de Novali artium doctor 
quondam magistri Petri de contrata S. Antoni i ; magister 
Antonius carpentarius quondam Alegreti de contrata S. 
Clementis. 

A. 5. P., Archiolo notarile, voi. 3390, f. 159. 

6. 

LOCAI IO DECIME SANCII GEOKCII A l'ER'IIClS FACI A 

MAGISIRO FROSFERO RICIORl 

1501, indictione 4, die lune 24 mensis maii, Padue in fac-
toria epìscopatus, presentibus testlbus ìnfrascriptis rogatis, 

Iure locationis et affictus ad annos tres proxime futuros 
incipiendo ad festum S. Antonii confessoris proxime ven
turi egregius ser Perinus a Serico, factor reverendissimi do-
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mirxi episcopi et episcopaLus Paduani , et eorum nomine 
locavit et concessit prudenti viro magistro Prospero pictori 
filio magistri Petri de Placiola habitatori Padue in con-
tracia S. Clementis, ibi presenti et conducenti, decimam et 
ius decimandi, coUigendi et habendi fruges, fructus et red-
ditus decimales ipsi episcopatui spectantes in villa Sancti 
Georgii a Perticis, prout solitam (sic) est colligi ultimo ten-
tam per nobiles de Ca Baroci, cum omnibus suis iuribus et 
adiacentiis. Ea racione etc. Dicens et. asserens etc. Promit-
tens manutenere de iure sub obligatione bonorum episco-
patus. Versa autem vice suprascriptus magister Prosper 
convenit ac promisit eidem ser Perino factori et dicto nomi
ne stipulanti dictam decimam et fructus decimales bene et 
diligenter colligere, ita quod melioretur, ac solvere quolibet 
anno libras trecentas parvorum in duobus terminis, vide-
ìicet medietatem ad festa Nativitatis et aliam ad festum 
Pasce resurectionis. Sub pena duppli damni, interesse et 
expensarum, tociens etc. Pro quibus etc. 

Testes : venerabilis dominus presbiter lacobus Fubratus 
quondam ser Dominici de centrata Stangati ; Felippus For-
nacerius nuncius iuratus episcopatus habitator in burgeto 
S. Benedicti. 

A, S. P., Archivio notarile, voi. 3395, f. 330. 

7. 

PRO Ei'iSCOPA'ÌV SOLUTIO hACTA PICI ORI 

Die veneris 18 septembris, in camera episcopali, presentibus 
testibus infrascrlptis, 

Egregius pictor magister Bartholomeus Montagna Vin~ 
centinus sponte etc. fecit fìnem, remissionem, quietationem 
et pactum de non petendo venerando domino Nascinvera 
Trivisano, magistro doinus reverendissimi domini episcopi 
Paduani , ibi presenti et nomine reverendissimi domini epi
scopi et episcopatus acceptanti de omni eo quod petere pos-
set prò opera sua episcoporum centum pictorum in aula 
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maiori episcopatus, prom,ittens nil amplius petere occasione 
predicta et hoc nominatim quia habuit et re vera recepit in 
presentia testium et mei notarii ducatos quadraginta, 1. 3, 
s. 12, videlicet 1. 231. s. 12 in monetis argenteis prò residuo 
et completa solutione ducatorum duceniorum quinquaginta 
auri ei promissorum per prefatum reverendissimum domi-
num episcopum occasione predicta, quos habuit in pluribus 
partitis partim in denariis, partim in bladis, prout confessus 
est. Exceptioni non habitorum et receptorum ducatorum 250 
suprascriptorum omnique spei future numerationis omnino 
renuntians et omni alii exceptioni. Quam quidem solutio-
nem etc. Sub obligatione bonorum suorum. 

Testes : venerandus dominus Bonafìnus Gratiadeus ca-
nonicus Paduanus ; Pasqualinus Corvus clericus Venetus eius 
fa(miliaris). 

A . 5, P , , Archivio nolarile, voi. 3395, f. 446. 

8. 

1488, indlctione VI , die lune X maii, in comuni palatio 
iuris ad banchum et officium ursi. 

Ibique magister lacobus de Montagna<na> quondam ser 
Parisii habitator Paduae in centrata Voltus Nigrorum sponte 
etc. contentus et confessus fuit se teneri et dare debere ser 
Aldrigeto Valsugane notario, civi et Kabitatori Paduae in 
centrata Sancti Petri ibi presenti, stipulanti per se etc. libras 
quinque denariorum parvorum occasione mercedis scriptu-
rarum eidem magistro lacobo factarum usque in diem pre-
sentem. Renuntians etc. Quos denarios dictus magister 
lacobus promisit per se etc. dare et solvere ad omnem 
requisitionen\ et beneplacitum ipsius ser Aldrigenti (sic) hoc 
modo, videlicet pingendo aliquid ipsi ser Aldrigeto, quam 
picturam ipse magister lacobus facere teneatur intra unum 
mensem cum dimidio postquam fuerit requisitus ab ipso ser 
Aldrigeto et si in dicto termino non fecerit, quod tunc dictus 
magister lacobus teneatur et obligatus sit expresse ad solu-
tlonem dictarum librarum quinque. Faciens ipse ser Aldri-
getus eidem ser lacobo hnem et quietationem de omni et 
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toto eo quod Kabere deberet usque in presens, qui sibi inle-
graliter dixit fuisse satisfactunn, exceptis de suprascriptis 
libris quinque. Et e contra idem magister lacobus fecit fi-
nem de mercede unius ymaginis et unius peculi facte et 
facti eidem ser Aldrigeto per dictum magistrum lacobum. 
Et hoc quia ipse magister lacobus fuit satisfactus ab ipso 
ser A<l>drigeto. Que omnia etc. sub pena etc. Qua etc. 
prò quibus etc. 

Testes : ser Comes de Sancto Vito notarlus; ser Baptista 
Patrìgnanus causidicus. 

A. S. P. , Archivio notavile. voi. 1284, f. 33. Si noti che il 10 maggio 

1488 cade di sabato, non dì lunedì . Escluderei che correggendo si do

vesse risalire a lunedì IO marzo, perchè il rogito è ord ina tamente inserito 

dopo rogiti del mese di maggio (fino al IO) e prima eli rogiti del mese di 

giugno. Resta l ' incertezza se sia sbagliato il nome del giorno (lunedì 

anziché sabato) o, più probabi lmente , 11 numero del giorno (X, anziché XII). 

9. 

CONVENIVO KEVLKliN DI Sismi DOMÌNI EPISCOPI 

CUM PICrORE CAMELEE IN VIEEA IVRHIS 

In la capelleta nostra de Torre volemo quanto s p e d a 
ala parte de sora ch'el sia smaltado, sbianchezato et facto 
li soi frixi con coione et altre cose conveniente, che sequi-
tano el lavor de la casa da alto per fino a basso, remetendo 
questo in arbitrio del depinctor el qual habia ad adaptar quel 
che se farà con quel che è facto, sì ch'el para esser facto 
tuto a vm tempo et con un pensier.